Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, sejam adotadas as providências necessárias para a concessão do adicional

de insalubridade aos pedreiros e ajudantes que exercem suas atividades nos cemitérios

municipais.

A presente indicação tem por objetivo reconhecer as condições de

trabalho enfrentadas pelos servidores que atuam nos cemitérios municipais, os quais

estão diariamente expostos a agentes biológicos e a ambientes potencialmente

insalubres, caracterizando situação que pode justificar o pagamento do respectivo

adicional.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de março de 2026.

BETO GIROTTO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 013/2026

Recebida em 02/03/2026

Enviada em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/03/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..